
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 체육진흥지원단

부서: 체육진흥지원단
정책: 행정운영경비(체육진흥지원단)
단위: 기본경비 (단위:천원)

체육진흥지원단 25,325,811 17,380,721 7,945,090

균 0 2,490,000 △2,490,000

기 678,260 568,260 110,000

특 800,000 0 800,000

도 7,054,244 3,027,644 4,026,600

군 15,343,864 11,094,817 4,249,047

추 1,449,443 200,000 1,249,443

행정운영경비(체육진흥지원단) 39,385 35,950 3,435

기본경비 39,385 35,950 3,435

기본경비 35,385 31,950 3,435

201 일반운영비 13,322 11,810 1,512

01 사무관리비 13,322 11,810 1,512

○기준경비 10,872 9,360 1,512

-급량비 6,336 5,472 864

-일반수용비 4,536 3,888 648

405 자산취득비 1,923 0 1,923

01 자산및물품취득비 1,923 0 1,923

○사무실 문서세단기 구입
1,000 0 1,000

○사무실 집기류 구입 923 0 923

-회의용 테이블 450 0 450

-테이블 유리 110 0 110

-회의용 의자 363 0 363

체육시설 활용제고 1,812,025 1,288,281 523,744

기 160,000 160,000 0

군 1,652,025 1,128,281 523,744

체육시설 관리 1,812,025 1,288,281 523,744

기 160,000 160,000 0

군 1,652,025 1,128,281 523,744

화랑관 관리 206,673 206,376 297

201 일반운영비 159,894 159,597 297

01 사무관리비 12,602 12,305 297

○화랑관 사무실 복합기 임차
297 0 297

종합운동장 관리 126,418 119,918 6,500

201 일반운영비 74,146 72,146 2,000

01 사무관리비 5,945 3,945 2,000

○운동장 화장실용품 구입비
2,900 900 2,000

405 자산취득비 4,500 0 4,500

01 자산및물품취득비 4,500 0 4,500

○종합운동장 사무실 냉난방기 구입비
4,500 0 4,500

경정 8,000원*3식*12월*22명

경정 240,000원*21명*90%

1,000,000원*1대

450,000원*1개

110,000원*1개

121,000원*3개

99,000원*3월

경정 2,900,000원

4,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육진흥지원단
정책: 체육시설 활용제고
단위: 체육시설 관리 (단위:천원)

진천종합스포츠타운 운영 및 관리 828,237 328,737 499,500

401 시설비및부대비 507,500 8,000 499,500

01 시설비 507,500 8,000 499,500

○야구장 사면 토지매입비
250,000 0 250,000

○테니스장 옹벽철거 및 설치공사
242,000 0 242,000

○종합스포츠타운 그라운드골프장 운동기구
설치 7,500 0 7,500

초평생활체육공원관리 66,568 59,554 7,014

101 인건비 30,728 28,694 2,034

04 기간제근로자등보수 30,728 28,694 2,034

○공원관리 인부임 28,871 26,837 2,034

-퇴직수당 2,034 0 2,034

401 시설비및부대비 1,980 0 1,980

01 시설비 1,980 0 1,980

○초평다목적광장 입간판설치
1,980 0 1,980

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

○천연잔디 다목적광장 자주식 잔디깍기
3,000 0 3,000

광혜원생활체육공원관리 10,433 0 10,433

201 일반운영비 10,433 0 10,433

01 사무관리비 1,500 0 1,500

○화장실 청소용품 구입
1,500 0 1,500

02 공공운영비 8,933 0 8,933

○공중화장실 및 체육시설 청소용역
3,300 0 3,300

○전기요금 2,793 0 2,793

○상하수도요금 300 0 300

○체육시설 유지관리비 2,000 0 2,000

○무인경비시스템 관리비
540 0 540

체육진흥 및 육성 21,747,112 14,321,006 7,426,106

균 0 2,490,000 △2,490,000

기 518,260 408,260 110,000

특 800,000 0 800,000

도 7,054,244 3,027,644 4,026,600

군 11,925,165 8,195,102 3,730,063

추 1,449,443 200,000 1,249,443

체육시설 확충 및 관리 14,386,131 9,979,888 4,406,243

균 0 2,490,000 △2,490,000

250,000,000원

242,000,000원

7,500,000원

24,397,000원/12월

1,980,000원

1,500,000원*2대

1,500,000원*1식

1,100,000원*3월

931,000원*3월

100,000원*3월

2,000,000원

180,000원*3월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육진흥지원단
정책: 체육진흥 및 육성
단위: 체육시설 확충 및 관리 (단위:천원)

기 132,468 132,468 0

특 800,000 0 800,000

도 5,478,386 2,988,386 2,490,000

군 6,525,834 4,169,034 2,356,800

추 1,449,443 200,000 1,249,443

체육시설 운영 및 정비 196,590 172,790 23,800

도 55,000 55,000 0

군 141,590 117,790 23,800

201 일반운영비 55,790 50,790 5,000

02 공공운영비 54,260 49,260 5,000

○체육시설 전기요금
27,572 22,572 5,000

401 시설비및부대비 132,000 122,000 10,000

도 55,000 55,000 0

군 77,000 67,000 10,000

01 시설비 132,000 122,000 10,000

○체육시설 보수비
30,000 20,000 10,000

405 자산취득비 8,800 0 8,800

01 자산및물품취득비 8,800 0 8,800

○구정게이트볼장 냉난방기 구입
6,800 0 6,800

○광혜원생활체육공원 그라운드골프장 냉장
고 구입 2,000 0 2,000

광혜원 생활체육공원 조성 1,086,516 0 1,086,516

추 1,086,516 0 1,086,516

401 시설비및부대비 1,086,516 0 1,086,516

추 1,086,516 0 1,086,516

01 시설비 1,086,516 0 1,086,516

○광혜원 생활체육공원 조성사업
300,000 0 300,000

추 300,000 0 300,000

○광혜원 생활체육공원 조성사업(관급자재
선납 환급금 재편성) 786,516 0 786,516

추 786,516 0 786,516

국민체육센터건립지원(개방형 다목적 체육관(산단복합
형)-광혜원 개방형 체육관 건립)

2,178,024 1,364,000 814,024

특 800,000 0 800,000

군 1,364,000 1,364,000 0

추 14,024 0 14,024

401 시설비및부대비 2,178,024 1,364,000 814,024

특 800,000 0 800,000

군 1,364,000 1,364,000 0

추 14,024 0 14,024

경정 27,572,000원

경정 2,000,000원*15개소

3,400,000원*2대

2,000,000원

300,000,000원

786,515,680원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육진흥지원단
정책: 체육진흥 및 육성
단위: 체육시설 확충 및 관리 (단위:천원)

01 시설비 2,123,124 1,309,100 814,024

○광혜원 개방형 다목적체육관 건립
2,109,100 1,309,100 800,000

특 800,000 0 800,000

군 1,309,100 1,309,100 0

○광혜원 개방형 다목적체육관 건립(관급자
재 선납 환급금 재편성) 14,024 0 14,024

추 14,024 0 14,024

진천읍게이트볼장 운영 및 관리 17,581 12,581 5,000

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

○생거진천게이트볼장 냉난방기 구입
5,000 0 5,000

체육용지 보상 630,000 502,000 128,000

401 시설비및부대비 630,000 502,000 128,000

01 시설비 630,000 502,000 128,000

○생거진천 종합운동장 체육용지 보상
630,000 502,000 128,000

진천스포츠타운 다목적체육관 건립사업(전환사업) 5,448,903 3,250,000 2,198,903

균 0 1,500,000 △1,500,000

도 3,250,000 1,750,000 1,500,000

군 2,100,000 0 2,100,000

추 98,903 0 98,903

401 시설비및부대비 5,448,903 3,250,000 2,198,903

균 0 1,500,000 △1,500,000

도 3,250,000 1,750,000 1,500,000

군 2,100,000 0 2,100,000

추 98,903 0 98,903

01 시설비 5,352,603 3,191,300 2,161,303

○진천종합스포츠타운 다목적체육관 건립(전
환) 5,253,700 3,191,300 2,062,400

균 0 1,473,000 △1,473,000

도 3,191,300 1,718,300 1,473,000

군 2,062,400 0 2,062,400

○진천종합스포츠타운 다목적체육관 건립(관
급자재 선납 환급금 재편성)(전환)

98,903 0 98,903

추 98,903 0 98,903

02 감리비 82,000 50,000 32,000

○진천종합스포츠타운 다목적체육관 건립(전
환) 82,000 50,000 32,000

균 0 23,000 △23,000

도 50,000 27,000 23,000

군 32,000 0 32,000

03 시설부대비 14,300 8,700 5,600

경정 2,109,100,000원

14,024,000원

5,000,000원

경정 630,000,000원

경정 5,253,700,000원

98,902,800원

경정 82,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육진흥지원단
정책: 체육진흥 및 육성
단위: 체육시설 확충 및 관리 (단위:천원)

○진천종합스포츠타운 다목적체육관 건립(전
환) 14,300 8,700 5,600

균 0 4,000 △4,000

도 8,700 4,700 4,000

군 5,600 0 5,600

문백 체육시설 확충사업(전환사업) 1,600,000 1,600,000 0

균 0 420,000 △420,000

도 910,000 490,000 420,000

군 490,000 490,000 0

추 200,000 200,000 0

401 시설비및부대비 1,600,000 1,600,000 0

균 0 420,000 △420,000

도 910,000 490,000 420,000

군 490,000 490,000 0

추 200,000 200,000 0

01 시설비 1,591,200 1,591,200 0

○문백 체육시설 확충사업(전환)
1,391,200 1,391,200 0

균 0 417,400 △417,400

도 904,300 486,900 417,400

군 486,900 486,900 0

03 시설부대비 8,800 8,800 0

○문백 체육시설 확충사업(전환)
8,800 8,800 0

균 0 2,600 △2,600

도 5,700 3,100 2,600

군 3,100 3,100 0

진천 파크골프장 조성사업 50,000 0 50,000

추 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

추 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○진천 파크골프장 조성사업
50,000 0 50,000

추 50,000 0 50,000

진천스포츠타운 소프트테니스장 조성사업(전환사업) 1,900,000 1,900,000 0

균 0 570,000 △570,000

도 1,235,000 665,000 570,000

군 665,000 665,000 0

401 시설비및부대비 1,900,000 1,900,000 0

균 0 570,000 △570,000

도 1,235,000 665,000 570,000

군 665,000 665,000 0

01 시설비 1,893,300 1,893,300 0

경정 14,300,000원

경정 1,391,200,000원

경정 8,800,000원

50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육진흥지원단
정책: 체육진흥 및 육성
단위: 체육시설 확충 및 관리 (단위:천원)

○진천스포츠타운 소프트테니스장 조성사업(
전환) 1,893,300 1,893,300 0

균 0 567,900 △567,900

도 1,230,600 662,700 567,900

군 662,700 662,700 0

03 시설부대비 6,700 6,700 0

○진천스포츠타운 소프트테니스장 조성사업(
전환) 6,700 6,700 0

균 0 2,100 △2,100

도 4,400 2,300 2,100

군 2,300 2,300 0

진천 제2파크골프장 조성사업 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○하천기본계획 변경 및 실시설계 용역
100,000 0 100,000

경기부 육성 1,366,957 1,217,357 149,600

기 110,000 0 110,000

도 36,600 0 36,600

군 1,220,357 1,217,357 3,000

육상 직장경기부 육성 674,270 671,270 3,000

301 일반보전금 660,349 657,349 3,000

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 660,349 657,349 3,000

○육상 직장경기부 육성 660,349 657,349 3,000

-입상수당 13,000 10,000 3,000

시군 운동경기부 지원 36,600 0 36,600

도 36,600 0 36,600

301 일반보전금 36,600 0 36,600

도 36,600 0 36,600

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 36,600 0 36,600

○직장운동경기부 지원(성립전)
36,600 0 36,600

도 36,600 0 36,600

하계종목 직장운동경기부 운영지원(대한체육회 공모 선
정)

110,000 0 110,000

기 110,000 0 110,000

301 일반보전금 110,000 0 110,000

기 110,000 0 110,000

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 110,000 0 110,000

○전지훈련비(성립전) 63,630 0 63,630

-육상(성립전) 28,350 0 28,350

기 28,350 0 28,350

-태권도(성립전) 35,280 0 35,280

기 35,280 0 35,280

경정 1,893,300,000원

경정 6,700,000원

100,000,000원

경정 13,000,000원

36,600,000원

28,350,000원

35,280,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육진흥지원단
정책: 체육진흥 및 육성
단위: 경기부 육성 (단위:천원)

○훈련복 구입비(성립전) 34,680 0 34,680

-육상(성립전) 24,420 0 24,420

기 24,420 0 24,420

-태권도(성립전) 10,260 0 10,260

기 10,260 0 10,260

○훈련용품 구입비(성립전) 11,690 0 11,690

-육상(성립전) 7,230 0 7,230

기 7,230 0 7,230

-태권도(성립전) 4,460 0 4,460

기 4,460 0 4,460

체육활성화 5,994,024 3,123,761 2,870,263

기 275,792 275,792 0

도 1,539,258 39,258 1,500,000

군 4,178,974 2,808,711 1,370,263

각종대회 유치 및 참가 1,113,076 944,076 169,000

307 민간이전 1,110,100 941,100 169,000

02 민간경상사업보조 733,600 703,600 30,000

○전국 및 도단위 체육대회 참가 394,600 384,600 10,000

-충북 도민체육대회
261,600 251,600 10,000

○체육진흥 지원 339,000 319,000 20,000

-도민체전 전략종목 육성
330,000 310,000 20,000

04 민간행사사업보조 376,500 237,500 139,000

○군단위 체육대회 개최 133,000 59,000 74,000

-생거진천군수배 생활체육대회
83,000 49,000 34,000

-생거진천 군민 걷기대회
20,000 0 20,000

-읍면체육대회(진천) 10,000 0 10,000

-읍면체육대회(덕산) 10,000 0 10,000

○전국 및 도단위 체육대회 유치 243,500 178,500 65,000

-충북그라운드 골프대회 15,000 0 15,000

-충북체육회장배 어린이축구대회
15,000 0 15,000

-생거진천배 전국생활 축구대회
35,000 0 35,000

시군생활체육 프로그램 161,287 153,444 7,843

307 민간이전 161,287 153,444 7,843

02 민간경상사업보조 136,287 128,444 7,843

○전문 생활체육지도자 육성
70,587 62,744 7,843

체육회 사무국 운영 377,660 372,660 5,000

402 민간자본이전 5,000 0 5,000

24,420,000원

10,260,000원

7,230,000원

4,460,000원

경정 261,600,000원

경정 330,000,000원

경정 83,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

15,000,000원

15,000,000원

35,000,000원

경정 70,587,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육진흥지원단
정책: 체육진흥 및 육성
단위: 체육활성화 (단위:천원)

01 민간자본사업보조(자체재원) 5,000 0 5,000

○사무국 운영비 5,000 0 5,000

-사무실 집기류 구입 5,000 0 5,000

진천군체육상시상 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

○진천군 체육상 시상식 10,000 0 10,000

체육분야 협의회 운영 1,260 0 1,260

201 일반운영비 1,260 0 1,260

01 사무관리비 1,260 0 1,260

○체육진흥협의회 출석수당
840 0 840

○직장운동경기부협의회 출석수당
420 0 420

제63회 도민체육대회 추진 1,744,595 590,435 1,154,160

201 일반운영비 1,136,380 12,220 1,124,160

01 사무관리비 33,380 9,220 24,160

○홍보물품 제작 20,000 0 20,000

○제안서 평가위원회 등 운영
4,160 0 4,160

03 행사운영비 1,103,000 3,000 1,100,000

○주요행사 대행사 운영(공개행사,성화)
1,100,000 0 1,100,000

207 연구개발비 30,000 0 30,000

01 연구용역비 30,000 0 30,000

○EI개발용역 30,000 0 30,000

2024년 장애인 및 도민체전 시설지원(보조) 1,500,000 0 1,500,000

도 1,500,000 0 1,500,000

401 시설비및부대비 1,500,000 0 1,500,000

도 1,500,000 0 1,500,000

01 시설비 1,494,600 0 1,494,600

○도민체육대회 경기장 개보수
1,494,600 0 1,494,600

도 1,494,600 0 1,494,600

03 시설부대비 5,400 0 5,400

○도민체육대회 경기장 개보수
5,400 0 5,400

도 5,400 0 5,400

장애인체육활성화 118,000 95,000 23,000

307 민간이전 118,000 95,000 23,000

02 민간경상사업보조 103,000 95,000 8,000

○진천군 장애인 체육 시상식
8,000 0 8,000

04 민간행사사업보조 15,000 0 15,000

5,000,000원

10,000,000원

70,000원*12명*1회

70,000원*6명*1회

10,000원*2종*1,000개

130,000원*8명*4회

1,100,000,000원*1식

30,000,000원*1식

1,494,600,000원

1,500,000,000원*0.36%

8,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육진흥지원단
정책: 체육진흥 및 육성
단위: 체육활성화 (단위:천원)

○진천군장애인 어울림 체육대회 개최
15,000 0 15,000

국민체육센터 활용제고 1,359,283 1,388,600 △29,317

국민체육센터 관리 1,359,283 1,388,600 △29,317

진천국민체육센터 관리 1,359,283 1,388,600 △29,317

101 인건비 828,847 978,047 △149,200

04 기간제근로자등보수 828,847 978,047 △149,200

○시간강사 38,400 187,600 △149,200

-수영장 파트강사
19,200 72,000 △52,800

-수상안전요원
19,200 89,600 △70,400

-아쿠아로빅강사 0 13,000 △13,000

-기타 등 강사 0 13,000 △13,000

201 일반운영비 515,904 396,021 119,883

02 공공운영비 458,642 338,759 119,883

○전기요금-일반용(을)고압A(Ⅱ) 136,716 85,472 51,244

-여름철(6~8월)
36,680 20,394 16,286

-봄·가을철(3~5,9~10월)
36,530 21,550 14,980

-겨울철(11~2월)
43,538 23,560 19,978

○도시가스 요금(산업용) 146,096 77,457 68,639

-하절기(6~9월)
30,149 15,409 14,740

-봄ㆍ가을철(4~5,10~11월)
46,216 24,944 21,272

-동절기(12~3월)
69,227 36,600 32,627

재무활동(체육진흥지원단) 368,006 346,884 21,122

보전지출 368,006 346,884 21,122

국도비등반환금 29,206 8,084 21,122

802 반환금기타 29,206 8,084 21,122

01 국고보조금반환금 24,199 6,806 17,393

○국고보조사업 집행잔액 23,948 6,633 17,315

-스포츠강좌 이용권 지원
17,060 0 17,060

-장애인스포츠강좌 이용권 지원
255 0 255

○국고보조사업 발생이자 251 173 78

-스포츠강좌 이용권 지원 75 0 75

-장애인스포츠강좌 이용권 지원
3 0 3

02 시ㆍ도비보조금반환금 5,007 1,278 3,729

15,000,000원

경정 30,000원*2명*2시간*160일

경정 20,000원*2명*3시간*160일

경정 0원

경정 0원

경정 222.3원*55,000Kwh*3월

경정 140.5원*52,000Kwh*5월

경정 197.9원*55,000Kwh*4월

경정 22.1682원*340,000MJ*4월

경정 22.2191원*520,000MJ*4월

경정 23.0755원*750,000MJ*4월

17,059,700원

254,800원

74,980원

2,840원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 체육진흥지원단
정책: 재무활동(체육진흥지원단)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○도비보조사업 집행잔액 4,984 1,273 3,711

-스포츠강좌 이용권 지원 3,656 0 3,656

-장애인스포츠강좌 이용권 지원
55 0 55

○도비보조사업 발생이자 23 5 18

-스포츠강좌 이용권 지원 17 0 17

-장애인스포츠강좌 이용권 지원
1 0 1

3,655,650원

54,310원

16,460원

620원


